Reference:

FOI.12054.23

Subject:

European Health Insurance Cards (EHIC)

Date of Request:

26 June 2023

Requested:

Please include the following information for the 2020/21, 2021/22 and 2022/23 financial years:

1. How much has the organisation spent (broken down by financial year) on providing treatment
to foreign patients supplying an EHIC card

2. How much has been recovered (broken down by financial year) from the relevant health
authorities for treatment provided through EHIC

Response:

1. Hywel Dda University Health Board (UHB) provides, within the table below, the total spend on
treatment for foreign patients who have presented a valid EHIC card, during the 2020/21 to
2022/23 financial years.

Financial year Spend
2020/21 £29,539.00
2021/22 £13,020.00
2022/23 £40,890.00

2. The UHB provides, within the table below, the total costs recovered from the relevant health
authorities for treatment provided through EHICs, during the 2020/21 to 2022/23 financial years.

Financial year

Costs recovered

2020/21 £7,384.75
2021/22 £3,255.00
2022/23 £10,222.50
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